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DZIEŃ 1
W Królestwie Ciemności

Pojmanie i sąd nad Jezusem

(Mt 26,47–27,26)

 
Główna Prawda (GP): Grzech trzyma ludzi w królestwie ciemności

Zastosowanie dla dzieci niezbawionych (ZN): Jeśli nie chcesz być obywatelem

królestwa ciemności, uznaj Jezusa jako swojego Zbawiciela, a On wyprowadzi cię

z niego

Wstęp

Nauczyciel: Byłem na super wycieczce. Muszę wam koniecznie coś więcej

opowiedzieć o miejscach, które odwiedziłem. Pierwszy dzień zapowiadał się

niezwykle interesująco. Zresztą ciekawym zjawiskiem był już sam przewodnik.

(Wchodzi przewodnik dziwnie ubrany – białe szaty, długie włosy, broda).

Przewodnik: Shalom. Witam państwa, mam na imię Emanuel i będę państwa

oprowadzał po mieście.

Nauczyciel (do siebie): Dziwny strój, niespotykane imię! Ten człowiek chyba jest

z_innej planety!

Przewodnik: Jako że nasza wycieczka odbywa się pod hasłem: „Podróż z królestwa

ciemności do królestwa światłości”, zaczniemy od początku, czyli poznamy

wydarzenia i miejsca związane z tym, co Biblia nazywa ciemnością. A tak przy

okazji, to rzeczywiście można by powiedzieć, że jestem z innej planety albo

właściwie z innego królestwa…

Nauczyciel (do siebie): Skąd on wiedział, co powiedziałem, przecież nie mógł mnie

słyszeć… Dziwne…

Przewodnik: Zanim wyruszymy, pozwólcie że się pomodlę… (Modlitwa)

Nauczyciel: No i pojechaliśmy… Postaram się teraz opowiedzieć wam w skrócie

o_wydarzeniach jednego dnia, a właściwie nocy…
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Przebieg wydarzeń

1. Judasz zdradza Pana Jezusa w Ogrodzie Getsemane 

Była ciemna noc. Gwiazdy i księżyc świeciły już na niebie. Jacyś mężczyźni

rozmawiali ze sobą. Jeden z nich był bardzo smutny; wiedział, że wkrótce wydarzy

sie coś złego. Z oddali słychać było zbliżające się kroki i jakby szczęk broni. Jeden

z mężczyzn głośno myślał: „Gdzie on jest? Wyszedł po kolacji i do tej pory go nie

ma!”. Nagle zobaczyli wynurzającą się z ciemności postać. „W końcu jesteś! Gdzie

się podziewałeś?”– ktoś zapytał. Ale on nie odpowiedział, tylko podszedł do

smutnego mężczyzny i pocałował go w policzek. „Co to ma znaczyć? Co tu robią ci

uzbrojeni ludzie?” – ktoś krzyknął. Ludzie nasłani przez arcykapłanów

i_przywódców religijnych, pod osłoną nocy chcą aresztować Pana Jezusa. Judasz

właśnie wskazał im go zdradzieckim pocałunkiem. Zapłacili mu za to 30

srebrników. Dlaczego to zrobił? Judasz nie oddał swojego serca całkowicie Bogu,

dlatego wciąż pozostawał w królestwie ciemności. Grzech trzyma ludzi

w_królestwie ciemności (GP). My wszyscy też urodziliśmy się w tym królestwie.

Problem z tym królestwem jest taki, że nie można się z niego wydostać po śmierci.

Jeśli nie chcesz być obywatelem królestwa ciemności musisz zdecydować, że

chcesz je opuścić. A więc poproś Pana Jezusa o pomoc (ZN). 

Żebyśmy to zrozumieli, Pan Jezus opowiedział kiedyś taką przypowieść: Dawno

temu żył pewien bogacz, który dbał jedynie o własne przyjemności: nosił

najdroższe szaty, jadał najwykwintniejsze potrawy. Na schodach jego domu leżał

żebrak, który prosił o jedzenie, ale nigdy nie doświadczył pomocy ze strony

bogacza. Zdarzyło się, że obaj umarli. Bogacz trafił do królestwa ciemności,

ponieważ prowadził grzeszne życie i za żaden grzech nie żałował przed Bogiem.

Stamtąd już nie było możliwości powrotu. Okazało się, że między królestwem

ciemności a królestwem światłości istnieje ogromna przepaść, której nie można

pokonać. (Łk 16:19–31)

Ale ty wcale nie musisz tam trafić. Wystarczy, że uznasz Jezusa swoim

Zbawicielem i wyznasz przed nim każdy swój grzech, a wtedy staniesz się

obywatelem nieba (ZN).

2. Piotr broni Pana Jezusa

Kiedy uzbrojony tłum zbliżył się do Pana Jezusa, Piotr – jeden z uczniów

wyciągnął miecz i zaatakował sługę arcykapłana, obcinjąc mu ucho. Zawładnęły

nim emocje typowe dla obywateli królestwa ciemności: złoszczenie się,

niecierpliwość, postawienie na swoim... Czy widzisz tu może swój problem? To

grzech, który trzyma cię w królestwie ciemności (GP). 
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Znam takiego krzyczącego Krzysia, który krzyczy za każdym razem, kiedy się

zdenerwuje. A zdarza mu się to bardzo często. „Mamo, nie ubiorę tych spodni do

szkoły, są okropne! Ta zupa jest ohydna! Nie chcę grać w tę głupią grę!” – w taki

właśnie sposób reagował, kiedy mu się coś nie podobało. Krzyś nie potrafił

zapanować nad gniewem, zupełnie jak apostoł Piotr. Pewnego razu na szkółce

niedzielnej dowiedział się, że gniew to grzech, który nie podoba się Bogu.

Postanowił, że wyzna go Panu Jezusowi i przeprosi. Od tej pory wybuchy gniewu

stały się rzadsze, aż w końcu zanikły. 

Czy czasem ty też tak reagujesz? Kiedy robisz złe rzeczy, których nie chcesz robić,

możesz o tym powiedzieć Panu Jezusowi. Wyznaj przed Nim każdy grzech, żebyś

mógł należeć do Jego królestwa (ZN).

Pan Jezus zganił Piotra za jego reakcję, a sługę arcykapłana uzdrowił (Ew. Łk

22;51). Nie stawiał oporu, kiedy Go aresztowano. A uczniowie? Uciekli.

3.  Sąd nad Jezusem 

Pana Jezusa zaprowadzono przed Kajfasza, arcykapłana. Wezwano wielu

fałszywych świadków, by Go oczernić. Gdy zapytano, czy jest Synem Boga, nie

zaprzeczył, a wtedy nazwano Go bluźniercą (czyli kimś, kto obraża Boga). Ale to

nie koniec: policzkowano go, pluto mu w twarz i okładano pięściami. Czy to są

uczynki godne ludzi, którzy nazywali Boga swoim Ojcem? Nie, to raczej uczynki

godne królestwa ciemności. Serca tych, którzy tak strasznie potraktowali Pana

Jezusa, nie były przemienione, wciąż należały do królestwa ciemności. Ich czyny

pokazywały, co jest w ich sercach. Grzech trzymał ich w królestwie ciemności

(GP). A jak jest z tobą? Czy wierzysz, że Pan Jezus jest tym, który cierpiał za

grzechy, które ty popełniasz? On zgodził się, aby źli ludzie Go tak traktowali, bo

bardzo ciebie kocha i nie chce, abyś pozostał w królestwie ciemności. On chce

ciebie wyprowadzić z niego. Powiedz Mu w modlitwie, że tego chcesz (ZN).

4. Piotr zapiera się Pana Jezusa

A co z Piotrem, który jeszcze nie tak dawno mówił Panu Jezusowi, że jest gotowy

iść z Nim na śmierć? Niestety, ogarnięty strachem zaparł się swojego Mistrza.

Szedł jako jedyny z uczniów za tłumem prowadzącym Pana Jezusa aż do pałacu

arcykapłana, ale kiedy ktoś Go rozpoznał, że jest jednym z uczniów, mówił, że Go

nie zna i nawet przysięgał, że nie ma z Nim nic wspólnego. Kiedy nad ranem

kogut zapiał, przypomniał sobie, że Pan Jezus wcześniej zapowiedział, że tak się

zachowa. Było mu bardzo przykro. W Biblii jest napisane, że wyszedł i gorzko

zapłakał. Wiedział, że za to, co zrobił, zasługuje jedynie na wieczność

w_królestwie ciemności, gdzie trzyma nas grzech (GP).

 

 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie „Miłość Edukacja Dojrzałość”; www.med.org.pl 4



Czy tobie też jest przykro z powodu grzechu, który trzyma cię w królestwie

ciemności? Czy tak jak Piotr żałujesz za te wszystkie grzechy, które popełniasz?

Czy chcesz się od nich odwrócić? Jeśli tak, to wyznaj je Panu Jezusowi i poproś,

aby ci wybaczył, a On to zrobi i wyprowadzi cię z królestwa ciemności. Otworzy

dla ciebie drzwi do królestwa światłości, gdzie będziesz z Nim już na zawsze

przebywał (ZN).

5. Judasz nie widzi drogi wyjścia

Żal za swój postępek ogarnął także Judasza, ale ten nie potrafił poradzić sobie

z_poczuciem winy, że wydał niewinnego człowieka na śmierć. Nie zwrócił się

o_pomoc do Boga, popełnił samobójstwo. Kiedy ty zdasz sobie sprawę z tego, że

tkwisz w grzechu, szukaj pomocy u Pana Jezusa. Jeśli żyjesz w rozpaczy, uczyniłeś

wiele złych rzeczy i nie wiesz, co dalej robić, porozmawiaj z Jezusem i szczerze

wyznaj Mu, co cię martwi. On stanie się Światłością w twoim życiu. Nie pozwól,

aby grzech trzymał cię w królestwie ciemności! (GP ZN)

6. Pan Jezus przed Piłatem

Rano zaprowadzono Pana Jezusa przed Piłata, by ten go osądził. Po przesłuchaniu

Piłat stwierdził, że nie widzi w Nim żadnej winy. Zaproponował więc: „Jest

w_zwyczaju, że w żydowskie święto Paschy (obchodzone na pamiątkę wyjścia

Izraelitów z Egiptu) wypuszczam na wolność jednego więźnia. Kogo mam uwolnić:

Jezusa czy Barabasza?”. Ludzie wołali: „Barabasza!”. Kapłani podburzyli ludzi

przeciwko Jezusowi, dlatego wszyscy wołali: „Ukrzyżuj Go! Ukrzyżuj Go! Krew

jego na nas i na nasze dzieci!”. Piłat umył ręce na znak, że nie jest winien śmierci

Pana Jezusa. Gniew, nienawiść, przelanie niewinnej krwi... Przecież to grzech,

a_karą za grzech jest wieczny pobyt w królestwie ciemności(GP). Jeśli nie chcesz

być obywatelem królestwa ciemności, uznaj Jezusa jako swojego Zbawiciela, a On

wyprowadzi cię z niego (ZN).

Czy wiecie, kto króluje w królestwie ciemności, inaczej nazywanym piekłem? To

szatan. On chce, aby jak najwięcej osób zamieszkało w jego królestwie. Zaprasza

ludzi różnymi sposobami: namawia do złego, kłamie, wmawia, że nie istnieje itp.

Mówiliśmy o różnych rodzajach grzechu: chciwość, gniew, nienawiść, kłamstwo

(w tym zapieranie się Boga), odebranie sobie życia, zabójstwo... Ale to tylko

niektóre z wielu, jakie popełniają ludzie. Karą za grzech jest śmierć (tak jest

napisane w Piśmie Świętym), czyli wieczne oddzielenie człowieka od Boga.

Człowiek, który trwa w grzechu, zasługuje na wieczność w królestwie ciemności,

gdzie jest smutek, potępienie i cierpienie.
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Zakończenie



Na pewno nikt z was nie chce spędzić wieczności w królestwie ciemności. Jeśli

jeszcze nie wyznałeś Bogu swoich grzechów i nie uznałeś Jezusa jako osobistego

Zbawiciela, zrób to dzisiaj, żebyś mógł się kiedyś cieszyć życiem w królestwie

światłości.
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DZIEŃ 2

Bóg buduje most łączący człowieka z Bogiem

Ukrzyżowanie i śmierć Pana Jezusa (Mt 27,27–66) 

Główna Prawda (GP): Krew Pana Jezusa przykrywa każdy grzech 

Zastosowanie dla dzieci zbawionych (ZZ): Jeśli uwierzyłeś w Niego, możesz mieć

pewność, że twoje grzechy są przebaczone na zawsze 

Zastosowanie dla dzieci niezbawionych (ZN): Wyznaj swoje grzechy, abyś mógł

cieszyć się życiem wiecznym

Wstęp

Nauczyciel: To był drugi dzień wycieczki. Pamiętam, że nasz przewodnik był

niezwykle podekscytowany, kiedy pojawił się na zbiórce tego dnia…

Przewodnik: Shalom! Dzisiaj czeka nas niezwykła przygoda. Będziemy zwiedzali

miejsca związane z „budową” niezwykłego mostu... 

Nauczyciel: Nie wydaje mi się, żebyście mieli w tym kraju jakieś szczególne

mosty, przecież tu prawie nie ma rzek…

Przewodnik: Bo też nie chodzi o most na rzece, ale o most łączący… człowieka

z_Bogiem. Ale nie zdradzam już więcej szczegółów. Wszyscy gotowi? No to

wsiadamy i ruszamy w drogę. Zanim dotrzemy do pierwszego postoju, pozwólcie,

że się pomodlę… (Modlitwa) 

Nauczyciel No i pojechaliśmy… Postaram się wam teraz opowiedzieć dokładnie

wydarzenia, o których przypominaliśmy sobie podczas zwiedzania Jerozolimy.

Wszystkie one zapisane są w Biblii… 

Przebieg wydarzeń

1. Niezwykłe wydarzenia towarzyszące śmierci Pana Jezusa

Wczesnym popołudniem nad całą Jerozolimą zapanowała ciemność. „Co się

dzieje!?” – krzyczeli zapewne zdezorientowani mieszkańcy. „Poginiemy! Ziemia się

trzęsie i rozstępuje!”– ludzi ogarnęło przerażenie, wyobrażam sobie, że uciekali

w_popłochu we wszystkie strony. 



Nagle ktoś stanął jak wryty: „To niemożliwe! Znałem ją! Przecież ona umarła jakiś

rok temu! Na własne oczy widziałem, jak ją chowano w grobie!”. Także w świątyni

Bożej panował popłoch. Kapłani bali się, że umrą, ponieważ zasłona odzielająca

świątynię od miejsca najświętszego, do którego nikt, poza arcykapłanem i to tylko

raz w roku, nie mógł wchodzić, rozdarła się na dwoje od góry do dołu. Dziwne

i_niespotykane rzeczy działy się tego dnia w Jerozolimie. Czym to wszystko było

spowodowane? Wróćmy do początku… 

2. Pan Jezus skazany na śmierć 

Słyszeliśmy już wczoraj, jak bezwzględny tłum wołał z całych sił: „Ukrzyżuj go!

Ukrzyżuj go!”. Pan Jezus został skazany na śmierć przez ukrzyżowanie. Z rozkazu

Piłata ubiczowano Go najpierw (39 uderzeń batem z rzemieni zakończonych

ostrymi kawałkami metalu lub kości). Potem żołnierze założyli na Jego głowę

koronę z kłujących twardych cierni, pluli na Niego, szydzili i bili Go trzciną po

głowie. Nie mieli pojęcia, że każda kropla krwi, która spłynęła ze skroni Pana

Jezusa, może przykryć każdy ich grzech (GP). 

Kiedy Mirek był chłopcem, wybierał sobie towarzystwo starszych kolegów

i_naśladował ich, robił to, co oni. Mając 12 lat palił już nałogowo papierosy.

Później pojawiły się alkohol, narkotyki i inne złe rzeczy. Za włamania i kradzieże

spędził ponad rok w więzieniu. Stale kłamał. Stał się nieszczęśliwym

człowiekiem. Pewnego dnia zawołał: „Panie Boże, jeżeli jesteś, pomóż mi, bo nie

potrafię żyć!”. Uwierzył, że tylko Bóg może coś zmienić w jego bezsensownym

życiu. Dzisiaj ten chłopak służy Bogu z miłością i oddaniem. Nazywany jest

„Raperem Ewangelistą” lub „Hip-hopowym apostołem”. Nazywa się Mirek

Kolczykiewicz, pseudonim Kola. Mirek jest świadomy, że to krew Pana Jezusa

przykryła każdy jego grzech. Ty też, jeśli nie chcesz, aby twoje życie było bez

sensu, wyznaj swoje grzechy, abyś mógł cieszyć się życiem wiecznym (ZN).

3. Droga na Golgotę 

Żołnierze prowadzili Pana Jezusa do miejsca egzekucji. Po drodze spotkali

Szymona z Cyreny, którego zmusili, aby niósł za Pana Jezusa krzyż na Golgotę –

na wzgórze poza Jerozolimą, gdzie Go ukrzyżowano.

4. Ukrzyżowanie Jezusa 

Po dotarciu na Golgotę żołnierze przybili do drewnianych krzyży dwóch

przestępców, którzy również zostali skazani na śmierć. W środku, pomiędzy nimi

stanął krzyż Pana Jezusa. Z Jego dłoni i przebitych stóp wyciekła krew, która

przykrywa każdy grzech (GP). 
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Nikt z nas nie potrafi wyobrazić sobie, jak bardzo cierpiał Pan Jezus. Otrzymał

wiele ciosów w twarz, popychano Go, wiele razy upadł, biczowano Go, na głowę

założono Mu koronę z cierni, musiał dźwigać ciężki krzyż, aż w końcu przybito

Go gwoździami do krzyża, gdzie czekała Go śmierć przez uduszenie. A to wszystko

dla nas – dla mnie, dla ciebie, żeby twoje grzechy mogły zostać przykryte Jego

krwią (GP). Żeby to stało się prawdą dla ciebie, musisz tylko przyznać się przed

Nim do wszystkich złych rzeczy, które zrobiłeś, powiedziałeś lub nawet tylko

pomyślałeś. Wtedy będziesz miał życie wieczne (ZN).

5. Długie godziny na krzyżu 

Pan Jezus wisiał na krzyżu kilka godzin, walcząc o każdy oddech. Widział, że

niewielu z Jego przyjaciół było z Nim w tej chwili. Większość uciekła ze strachu.

Pod krzyżem żołnierze rzucali losy o to, kto weźmie Jego szatę. Niektórzy nadal

z_Niego kpili, a szatan przez ich usta kusił Go: „Zejdź z krzyża”. Wcześniej, jeszcze

w czasie sądu ludzie krzyczeli: „Krew Jego na nas i na dzieci nasze”… Nie zdawali

sobie sprawy z tego, że ta krew może ich uratować. Krew Pana Jezusa przykrywa

każdy grzech (GP), nawet nienawiść, gniew, odrzucenie (każdy, który został

popełniony przez Jego oprawców). 

Pewnego dnia Ala była wściekła na swoją mamę, ponieważ nie chciała jej

pozwolić iść na noc do koleżanki. „I tak pójdę. Nikt mi nie będzie mówił, co mogę,

a czego nie!” – pomyślała zbuntowana. Chodziła cały wieczór naburmuszona, nie

odzywała się do rodziców, trzasnęła drzwiami idąc wynieść śmieci, kopnęła kota,

który kręcił jej się pod nogami i cały czas kombinowała, jak oszukać rodziców

i_jednak iść na noc do Kasi. Następnego dnia na lekcji religii Ala usłyszała coś, co

zaczęło ją niepokoić, a mianowicie, że każdy grzech będzie ukarany. Kiedy

pomyślała, ile grzechów popełniła poprzedniego dnia, jeszcze bardziej była

niespokojna. Nagle usłyszała coś, co ją zainteresowało – że: Pan Jezus przykrył

swoją krwią każdy grzech (GP). Dlatego każdy, kto wyznaje grzechy Bogu i uznaje

Jezusa za swojego Zbawiciela, jest wolny od grzechu i otrzymuje prawo wejścia do

nieba. Ala nie czekała ani chwili dłużej, chciała pozbyć się swoich grzechów i od

razu po lekcji pomodliła się, wyznając swoje grzechy i prosząc Pana Jezusa

o_przebaczenie. 

Jeśli nigdy tego nie zrobiłeś, ty też wyznaj Bogu dzisiaj swoje grzechy i poproś

o_przebaczenie, żebyś mógł mieć życie wieczne (ZN).
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Nagle w środku dnia zapanowała ciemność. Pan Jezus zawołał na krzyżu: „Eli,

Eli, lama sabachtani”, czyli: Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił. Zasłona w

świątyni rozdarła się na dwoje, powstało trzęsienie ziemi; niektórzy umarli

powstali z martwych. Niesamowite rzeczy działy się tego dnia w Jerozolimie. Bo

też był to niezwykły dzień: dzień, w którym krzyż Jezusa Chrystusa stał się

mostem łączącym człowieka z Bogiem. Dzięki temu, co wydarzyło się na

Golgocie, dzięki temu że ta krew miała moc, by zakryć każdy grzech (GP), Bóg

patrząc teraz na grzesznika, który wyznał swój grzech, widzi krew swojego Syna,

która została przelana. Jeśli uwierzyłeś w to, możesz mieć pewność, że twoje

grzechy są przebaczone na zawsze (ZZ).
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Zakończenie
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DZIEŃ 3
W Królestwie Światłości

Zmartwychwstanie Pana Jezusa 

(Mt 28; 1–20)

Główna Prawda (GP): Pan Jezus żyje i panuje w królestwie światłości 

Zastosowanie dla dzieci zbawionych (ZZ): Zapraszaj innych do królestwa

światłości 

Zastosowanie dla dzieci niezbawionych (ZN): Twoje grzechy trzymają cię

w_królestwie ciemności, wyznaj je i poproś Pana Jezusa, byś mógł być z Nim

w_Jego królestwie

Wstęp

Nauczyciel: To był ostatni dzień naszej wyprawy. Staliśmy już przed autokarem,

kiedy podszedł do nas przewodnik…

Przewodnik: Shalom wszystkim niewyspanym! Spotkaliśmy się dzisiaj tak

wcześnie, ponieważ chcemy zwiedzać miejsca związane z wydarzeniami, które

rozegrały się właśnie przed świtem. W takim razie wsiadamy do autokaru

i_ruszamy, żeby nas dzień nie zastał tutaj… 

Nauczyciel: Muszę przyznać, że rzeczywiście nie byłem porządnie wyspany i że

pomysł tak wczesnego zwiedzania też wydał mi się co najmniej dziwny… 

Przewodnik: Być może wydaje wam się to dziwne, że tak wcześnie wyruszamy,

i_to w dodatku w niedzielę, ale zaraz wyjaśnię dlaczego. Udajemy się do grobu

w_ogrodzie, gdzie w niedzielę, bardzo wcześnie rano wydarzyło się coś, co

zmieniło bieg historii. Zanim jednak dotrzemy do tego miejsca, pozwólcie, że

podziękuję Bogu… (Modlitwa)

Nauczyciel: Emanuel – nasz przewodnik – miał rację. To było niesamowite

przeżycie znaleźć się w tym miejscu, gdy dopiero co niebo zaczynały rozświetlać

pierwsze promienie wschodzącego słońca i rozmyślać o tym, który sam o sobie

powiedział, że jest światłością. Postaram wam się to wszystko teraz

opowiedzieć…

Uwaga! Można jako wprowadzenie do lekcji użyć pustego pudełka. Poproś

kilkoro dzieci o to, aby zajrzały do pudełka i zobaczyły, co w nim jest. Nic nie

mówiąc, siadają na swoje miejsce. Później zapytaj: Co jest w pudełku? Na pewno

odpowiedzą, że nic. Pokaż wszystkim otwarte pudełko i powiedz: Teraz tam tego

nie ma, ale jak zamknę, to znowu to tam jest…Po chwili dzieci zorientują się, że

chodzi o ciemność. Powiedz: Światłość jest mocniejsza od ciemności. Zajrzymy

do Biblii i przekonamy się, czy królestwo ciemności zostało pokonane przez

światłość. 
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Przebieg wydarzeń

1. Kobiety świadkami wydarzeń przy grobie Pana Jezusa

O świcie, pierwszego dnia po sabacie, kobiety wybrały się do grobu, w którym

przed sabatem został pochowany Pan Jezus. Chciały zobaczyć, czy uda im się

wejść do środka... Idąc martwiły się, bo przecież wiedziały, że wielki kamień

zamykał wejście do grobu... Kiedy doszły na miejsce, stały się świadkami

niezwykłych rzeczy: ziemia drżała im pod stopami, a rzymscy żołnierze

pilnujący grobu zadrżeli przed nim ze strachu i stali się jak nieżywi – nie mogli

wydusić z siebie żadnego słowa, stali jak sparaliżowani. Patrzyli w osłupieniu,

jak do groty podeszła jakaś postać w białej jak śnieg lśniącej szacie i odsunęła

bez trudu kamień. Postać anioła jaśniała jak błyskawica i nic dziwnego, że

żołnierze byli przerażeni. 

2. Rozmowa anioła z kobietami

Ten siłacz, który odsunął wielki kamień to anioł – posłaniec z królestwa

światłości. Oznajmił on kobietom (Marii Magdalenie i drugiej Marii), które

właśnie nadeszły, że Pana Jezusa nie ma w ciemnym grobie, że On żyje (GP), że

wstał z martwych tak jak zapowiedział wcześniej. Następnie powiedział im, by

powiadomiły o tym uczniów. Kobiety obejrzawszy pusty grób na własne oczy,

odeszły, by opowiedzieć o tym swoim przyjaciołom. Jeśli ty należysz już do Pana

Jezusa, bądź podobny do tych kobiet i też idź do swoich przyjaciół, by

opowiedzieć im, że Pan Jezus żyje. Zapraszaj ich do królestwa światłości (ZZ).

3. Pan Jezus ukazuje się kobietom

Tak naprawdę, to kobiety były tak podekscytowane i ucieszone tym, co usłyszały

i zobaczyły, że biegły zamiast iść. Nagle, żywy Pan Jezus (GP) stanął na ich

drodze. Pan Jezus pozdrowił je, a one podeszły, objęły go za nogi i złożyły Mu

pokłon. Powiedział im, żeby przekazały Jego uczniom, by spotkali się z Nim

w_Galilei.

Jakie znaczenie dla tych kobiet miało to, że Pan Jezus żyje? Znowu mogły z Nim

rozmawiać, doświadczać Jego pomocy, wiedziały, że je rozumie, mogły liczyć na

Jego pomoc.

Pan Jezus żyje dziś (GP). Jakie to ma znaczenie dla ciebie? Możesz spotkać się

z_żywym Bogiem, który słyszy cię, gdy do Niego wołasz, który mówi do ciebie

przez swoje Słowo, który przebacza grzechy, rozumie cię, pociesza, wzmacnia… 

Czy należysz już do żywego Pana Jezusa, który panuje w Królestwie Światłości

(GP)? Otwórz swoje serce, a Pan Jezus rozproszy ciemność grzechu w twoim

życiu (ZN). On jest mocniejszy!!! (nawiąż do przykładu z pudełkiem ze wstępu). 



Chrześcijańskie Stowarzyszenie „Miłość Edukacja Dojrzałość”; www.med.org.pl 21

Podobne spotkanie miało miejsce kilka (może kilkanaście) lat później na drodze

do Damaszku. Saul z Tarsu był bardzo gorliwym Żydem. Dużo wiedział o Bogu,

przestrzegał Jego prawa, czytał codziennie Pisma, modlił się. Wiele rzeczy robił

dla Boga, ale nie wierzył w Pana Jezusa i nienawidził tych, którzy Mu ufali. Nie

wahał się wtrącać do więzień zarówno mężczyzn, jak i kobiet. Pewnego dnia

wybrał się do Damaszku z pisemnym pozwoleniem, żeby więzić wierzących.

Nagle oślepiła go taka jasność z nieba, że oślepł. Odezwał się też głos: „Dlaczego

mnie prześladujesz, Saulu?”. „Kim jesteś, Panie?”, zapytał przerażony mężczyzna,

padając na kolana. „Jestem Jezus, ktorego ty prześladujesz”. To był dzień,

w_którym Saul przeszedł z królestwa ciemności do królestwa światłości. Odtąd

stał się wyznawcą i świadkiem Pana Jezusa. Głosił ewangelię przede wszystkim

wśród pogan i wielu z nich nawracało się do Jezusa. 

(Uwaga! W grupie młodszych dzieci można pominąć historię nawrócenia Saula).

Może jesteś podobny do Saula sprzed spotkania z Panem Jezusem? Jesteś

religijny, umiesz się modlić, chodzisz do kościoła, ale tak naprawdę nigdy nie

spotkałeś się osobiście z żywym Panem Jezusem. Twoje grzechy trzymają cię

w_królestwie ciemności, wyznaj je i poproś Pana Jezusa, byś mógł być z Nim

w_Jego królestwie światłości (ZN).

4. Uczniowie spotykają się z Panem Jezusem  w Galilei

Pan Jezus przez 40 dni po zmartwychwstaniu przebywał jeszcze na ziemi.

Uczniowie, tak jak przekazały im kobiety, udali się do Galilei na spotkanie ze

swoim Mistrzem. 

Zobaczyli Pana Jezusa żyjącego, który panował teraz w królestwie światłości (GP)

i oddali Mu pokłon. Niektórzy z nich nie mogli uwierzyć w to, co widzą. To było

ich ostatnie spotkanie. Pan Jezus, zanim odszedł do nieba, do swojego królestwa

światłości, powiedział: „Dana mi jest wszelka moc na niebie i na ziemi. Idźcie

tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna,

i_Ducha Świętego, ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem.

A_oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata”. 

Franek miał 7 lat, kiedy postanowił, że będzie służył Jezusowi. Chciał być taki,

jak jego rodzice, którzy pomagali bezdomnym. To oni zaszczepili w nim miłość

do Pana Jezusa i ludzi. Franek bardzo chętnie chodził z nimi do schroniska dla

bezdomnych. Nie przepuścił nikomu. Wszystkim po kolei opowiadał, że Pan

Jezus żyje, panuje we wspaniałym królestwie światłości i bardzo ich kocha.

Wielu z nich uwierzyło w jego słowa i oddało życie Jezusowi. Franek, choć taki

mały, był jak jasne światło wśród zagubionych ludzi. Przekazywał tym, których

grzech trzymał w królestwie ciemności, światło od Boga.
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Ty także możesz być takim światłem wśród kolegów w szkole i na podwórku, ale

także we własnej rodzinie, opowiadając o tym, co uczynił żyjący Pan Jezus dla

każdego z nich i zapraszając ich do Jego królestwa światłości (ZZ).

Gdy Adam i Ewa zgrzeszyli, na świat wszedł grzech i od tego czasu w sercach

ludzi zapanowała ciemność. Żeby uratować nas z królestwa ciemności, Pan Bóg

posłał na świat swojego Syna. Pan Jezus zmartwychwstał, pokonując ciemność

śmierci i grzechu i przyniósł na świat, w którym żyjemy, światłość. On

przebaczył każdy twój grzech, gdy umierał na krzyżu. Jego krew go zakryła. Bóg

pragnie, żebyś chodził w światłości wraz z Nim. Biblia mówi: Tak niechaj świeci

wasza światłość przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca

waszego, który jest w_niebie (Mt 5,16). Jeśli jesteś Bożym dzieckiem, te słowa są

dla ciebie. Bądź sam „światłością” i zapraszaj innych do królestwa światłości

(ZZ). A jeśli jeszcze nie uwierzyłeś w to, że Pan Jezus umarł za twoje grzechy, to

zrób to dzisiaj. Powiedz Mu w modlitwie, że nie chcesz należeć do królestwa

ciemności, do królestwa szatana i poproś Go, by przebaczył ci grzechy i przeniósł

do swojego królestwa, królestwa światłości (ZN).

Zakończenie (można użyć Książeczki Bez Słów)
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NAUKA WERSETU

Kol. 1:12–14 „Dziękując Ojcu, (…) który nas wyrwał z mocy ciemności i przeniósł

do Królestwa Syna swego umiłowanego, w którym mamy odkupienie,

odpuszczenie grzechów”.

(Nauczanie o pewności)

ZZ: Możesz być pewien, że jeśli zaufałeś Panu Jezusowi i poprosiłeś

o_przebaczenie grzechów, On uczynił cię obywatelem królestwa światłości

i_wieczność spędzisz właśnie tam. Dziękuj Bogu za to.

ZN: Zaufaj Panu Jezusowi i poproś, aby przebaczył ci grzechy, a On uczyni cię

obywatelem królestwa światłości

Przedstawienie wersetu

Przewodnik rozdaje dzieciom kartki z częścią wersetu. Kartki są z tyłu

ponumerowane w zależności od tego, na ile części podzielono werset. Dzieci

ustawiają się po kolei zaczynając od numeru 1. Każde dziecko czyta swoją część

wersetu. Następnie dzieci, które nie dostały kartki z częścią wersetu, razem

czytają cały werset. Dzieci kładą na podłodze (lub przyklejają do tablicy) kartki

z_wersetem.

Wyjaśnienie:

Ojciec – Bóg Ojciec

Moce ciemności – szatan i demony

Królestwo Syna – Królestwo Jezusa (Królestwo Światłości), w którym On sam jest

Królem. Zamieszkają w nim wszyscy, którzy Go kochają.

Odkupienie – Patryk był zbuntowanym nastolatkiem. Zadawał się

z_nieciekawym towarzystwem. Pewnego razu on i jego koledzy poszli do sklepu

z artykułami RTV i AGD, aby ukraść najnowszy model tableta, który był wart

kilka tysięcy złotych. Do brudnej roboty wyznaczono Patryka, a pozostali

chłopcy stali na straży. Niestety akcja nie powiodła się. Koledzy uciekli, a Patryk

został złapany przez ochroniarza na gorącym uczynku. Wezwano policję.

Wkrótce odbyła się rozprawa w sądzie. Patrykowi groziło 3-miesięczne

pozbawienie wolności lub zapłacenie kary w wysokości 15 tys. zł. Niestety

chłopak nie posiadał takiej sumy. Do sędziego podszedł pewien mężczyzna,

który zaoferował, że zapłaci grzywnę. To był tato Patryka. Mężczyzna wykupił

(uwolnił) swojego syna od kary. To samo uczynił dla nas Pan Jezus. On zapłacił

za naszą wolność swoim życiem.
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Powtarzanie wersetu

werset czytają dzieci siedzące po lewej stronie

werset czytają dzieci siedzące po prawej stronie

werset czytają dzieci, które nie boją się spać przy zgaszonym świetle

werset czytają wszystkie dzieci, ale pierwsza część wersetu będzie zakryta

werset czytają wszystkie dzieci, ale pierwsza i ostatnia część wersetu będą

zakryte

Wyjaśnienie całego wersetu: na podstawie rysunku (może być w formie

starodawnej mapy) z dwoma królestwami (Królestwo Ciemności i Królestwo

Światłości), między którymi jest most (Jezus). Dzięki śmierci Jezusa, Bóg

przeprowadził człowieka z Królestwa Ciemności do Królestwa Światłości, gdzie

znajduje się wszystko, co najlepsze od Boga (można użyć Książeczki Bez Słów).

Przewodnik rozdaje dzieciom zakładki (kartki) z zapisanym wersetem.

przewodnik kontynuuje: „Tu chodzi o werset biblijny o adresie List do Kolosan,

rozdział pierwszy, wersety od 12 do 14”.
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ZABAWY

Przewodnik: „Jezus przekazał swoją światłość uczniom i wszystkim, którzy

w_Niego uwierzą. Nie tylko uczniom, ale i nam dał nakaz, aby głosić Ewangelię

na całym świecie, by przekazywać światłość wszystkim ludziom. Każdy z nas

może być misjonarzem (misjonarz to osoba, która jeździ do różnych miejsc, by

mówić o Jezusie tym, którzy Go jeszcze nie znają). Czy chcecie jako misjonarze

wziąć udział w zabawie Jadę do...?”

Wyjaśnienie zabawy: Wyobraźcie sobie, że jesteście misjonarzami wysłanymi do

Ekwadoru (przykładowe państwo). Państwo to znajduje się w Ameryce

Południowej (można pokazać na mapie), zamieszkiwane jest przez potomków

Indian. Pamiętajcie, że jest tam ciepło i wilgotno, są góry i dżungla. Co

zabralibyście ze sobą, żeby czuć się tam bezpiecznie? Usiądźcie w kółku.

Pierwsza osoba mówi np.: „Jadę do Ekwadoru i zabieram ze sobą latarkę”, druga

osoba mówi: „Jadę do Ekwadoru i zabieram ze sobą latarkę i szczoteczkę do

zębów” i tak dalej. Każda kolejna osoba powtarza to, co powiedziały osoby

poprzednie oraz dodaje jedną nową rzecz. I tak aż do momentu, gdy ktoś się

pomyli. Osoba, która pomyliła się zaczyna grę od nowa. Zabawę można

powtarzać, zmieniając kraje, kontynenty.

Przewodnik: „Czas na kolejną zabawę – Świat”…

Wyjaśnienie zabawy: Zapisać na paskach papieru nazwy różnych krajów (kraje

powinny się powtarzać). Dzieci siadają w kółku na krzesłach. Każde dziecko

otrzymuje nazwę jakiegoś kraju. Jedno dziecko, wcześniej wybrane, stoi

w_środku (nie ma krzesła) i wymienia nazwę jakiegoś kraju, np. „Kenia!”.

Wszystkie dzieci, które tak się „nazywają”, wstają z krzeseł i siadają na innym

wolnym (nie wolno im wrócić na swoje!). Także dziecko, które było w środku,

siada na jakieś krzesło. Osoba, która została bez krzesła wywołuje nazwę

jakiegoś kraju i zabawa toczy się dalej. Od czasu do czasu osoba bez krzesła

zamiast nazwy kraju może zawołać „Świat!”. Wtedy wszyscy wstają i przesiadają

się na inne krzesło.

Przewodnik: „Przed chwilą wymienialiśmy różne kraje. Zamieszkują je ludzie

o_różnych obyczajach, wyglądzie, różnym stopniu zamożności. Każdego z nich

Jezus kocha i pragnie, aby każdy żył w Jego światłości. Dlatego zachęca nas,

abyśmy docierali do nich z Dobrą Nowiną. Być może w przyszłości ktoś z was

pojedzie do dalekich zakątków świata jako misjonarz? Już dziś możecie się o to

modlić, a także o tych, którzy jeszcze nie znają Jezusa”. 
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POWTÓRKA

Przygotować karteczki z pytaniami typu Kim jestem? Czym jestem? Gdzie

jestem? Do każdej karteczki doczepić kawałek sznurka (włóczki), aby dzieci

mogły losować pytania na zasadzie pociągnięcia za sznurek. Karteczki włożyć do

kartonika lub miski tak, żeby sznurki wystawały na zewnątrz. Dzieci podzielić

na dwie drużyny; odpowiadają naprzemiennie. W konkursie biorą udział

wszystkie dzieci; każde musi przynajmniej raz losować pytanie. Zwycięża

drużyna, która uzbiera większą liczbę punktów.

Pytania:

1. Pocałowałem Jezusa w ogrodzie Getsemane. (Judasz)

2. Jestem arcykałanem, do którego przyprowadzono pojmanego Jezusa.

(Kajfasz)

3. Żałuję, że zaparłem się Jezusa trzy razy. (Piotr)

4. Jeden z uczniów chwycił mnie i obciął mną ucho sługi arcykapłana.

(miecz)

5. Sądziłem Jezusa i uznałem, że jest niewinny. (Piłat)

6. Zostałem uwolniony zamiast Jezusa. (Barabasz)

7. Jestem ogrodem, w którym pojmano Jezusa. (Getsemane)

8. Wyjeżdżam do różnych zakątków świata, by głosić ewangelię. (misjonarz)

9. Jestem miejscem, gdzie Jezus spotkał się z uczniami po swoim

zmartwychwstaniu. (Galilea)

10. Odsunąłem kamień od grobu, w którym pochowano Jezusa. (anioł)

11. Z powodu naszego nieposłuszeństwa grzech wszedł na świat. (Adam i Ewa)

12. Pomogłem Jezusowi dźwigać krzyż. (Szymon z Cyreny)

13. Zabrałem ciało Jezusa i pochowałem w grobie. (Józef z Arymatei)

14. Byłam na głowie Jezusa i sprawiłam, że krwawił. (korona cierniowa)

15. Jestem świętem żydowskim, podczas którego pojmano Jezusa. (Pascha)

16. Jestem tym, którego krew stała się pomostem między Królestwem

Ciemności i Królestwem Światłości. (Jezus)

17. Jestem jedną z ksiąg Nowego Testamentu, z której pochodzą słowa:

„Dziękując Ojcu, który was zdolnymi uczynił do uczestniczenia

w_dziedzictwie świętych w światłości, który nas wyrwał z mocy ciemności

i_przeniósł do Królestwa Syna swego umiłowanego, w którym mamy

odkupienie, odpuszczenie grzechów”. (List do Kolosan)

18. Jestem miastem, w którym odbył się sąd nad Jezusem. (Jerozolima)

19. Odzielam człowieka od Boga. (grzech)

20. Myślano, że Jezus wzywa mnie, gdy wisiał na krzyżu. (Eliasz)
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21. Moje inne imię to Odkupienie. (Zbawienie)

22. Jestem kobietą, której Jezus ukazał się po zmartwychwstaniu. (Maria

Magdalena)

23. Jestem wzgórzem, na którym ukrzyżowano Jezusa. (Golgota)


